Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/741

 Rio Grande, 25 de Novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao  cumprimentá-lo  respeitosamente,  vimos  pelo  presente,  em  atenção  ao

Requerimento nº488/22 ,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador   Rafael  Missiunas,

solicitando  informações sobre a destinação dos recursos oriundos da emenda parlamentar trazida

por intermédio do nosso mandato da Deputada Federal Maria do Rosário para a Secretaria de

Município de Mobilidade, Acessibilidade e Segurança (SMMAS), totalizando R$ 150 mil reais,

vimos informar que  conforme manifestação da SMMAS,  a referida emenda não foi demandada

dessa emenda, e seria necessário informar o número da emenda parlamentar,  para consulta.  A

emenda parlamentar em uso , pela SMMAS, em 2022, foi de 120.000, para compra de uma viatura

para GM, já em processo final de licitação.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-11-25T15:59:03-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal